
 
TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024 

 

Objeto:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 

DE ENGENHRIA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS DE VÔLEI DE AREIA E 

BASQUETE NO ESTÁDIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC, 

conforme orçamento, projeto e memorial descritivo, anexos ao edital. 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através de seu Prefeito 

Municipal DELIR CASSARO, em razão de alguns apontamentos realizados por licitantes 

interessadas, verificou-se que o projeto da referida licitação apresentou algumas incorreções, 

considerando necessidade de adequação, resolve:  

 

1 – DA REANALISE DO PROJETO E VALORES  

 

Referido processo será remetido aos responsáveis pela elaboração do projeto e orçamentos, 

para reanalise e correções necessárias;  

 

2 – DATA DA SESSÃO  

 

Devido a essa situação, não há como ser mantida a data de abertura da sessão prevista para 

o dia 15 de março de 2023.  

Sendo que referida sessão fica desde logo suspensa, assim como o presente processo 

licitatório.  

Maiores informações poderão ser obtidas juntamente ao Setor de Licitações pelo fone: (49) 

3347 3421.  

Após reanalise, será dado o devido andamento, republicando-se nos prazos legais, ou 

revogando-se o presente processo.  

 

 

Coronel Freitas-SC, 15 de março de 2023.  

 

 

 

 

DELIR CASSARO 

Prefeito Municipal 


